VICE-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO - MESTRADO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
Rua Uruguai, 458 – Bloco B3 – 2º piso – Sala 207– Caixa Postal 360 - CEP: 88302-901 – Itajaí – Santa

Catarina - Fone: (47) 3341-7614, e-mail: mca@univali.br / www.univali.br/mca

Edital N°02/VPPex/2024

Torna público a prorrogação do Edital
206/2023 referentes a Processo de
Seleção para o Programa de Apoio à
Pós-Graduação de Instituições de
Ensino Comunitárias
(FAPESC/CAPES) 2024/01

O Vice-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão da Universidade do

Vale do Itajaí (UNIVALI), Prof. Dr. Rogério Corrêa, no uso de suas atribuições

regimentais e estatutárias que lhe são conferidas, através da Coordenação do

Curso de Mestrado Acadêmico em Computação Aplicada, torna público, para

conhecimento dos interessados a prorrogação da data de inscrição no Processo

Seletivo para Bolsas do Programa FAPESC referente ao Edital nº206/2023.

1. DA PRORROGAÇÃO:

Fica PRORROGADA a data de término do Processo de Inscrição no Edital nº
206/2023 que passa a ser:

ETAPAS DATA HORÁRIO

1. Inscrições  Até 14/02/2024
Das 8h às 12h

Das 13h30min às
17h30min

2. Homologação das inscrições  15/02/2024 Até às 17h

3. Entrevista dos candidatos
com a Comissão de Seleção

16 e 20/02/2024
A ser agendada pela
Comissão de Seleção

4. Divulgação do resultado 21/02/2024 Até às 17h30min

5. Matrícula no Curso 22 e 23/02/2024
Das 8h às 12h

Das 13h30min às
17h30min

mailto:mca@univali.br
http://www.univali.br/mca

VICE-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO - MESTRADO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
Rua Uruguai, 458 – Bloco B3 – 2º piso – Sala 207– Caixa Postal 360 - CEP: 88302-901 – Itajaí – Santa

Catarina - Fone: (47) 3341-7614, e-mail: mca@univali.br / www.univali.br/mca

2. DOS PROCEDIMENTOS:

2.1  Os procedimentos que deverão ser realizados e toda a documentação que
deverá ser apresentada estão publicados no Edital Nº. 206/2023.

2.2  Os dispositivos do Edital Nº. 206/2023 não mencionados nos itens 1 e 2 deste
Edital de Prorrogação permanecem inalterados.

Itajaí, 22 de Janeiro de 2024.

Prof. Dr. André Luis Alice Raabe
Coordenador do Curso de
Mestrado Acadêmico em

Computação Aplicada

 Prof. Dr. Rogério Corrêa
Vice-Reitor de Pesquisa,

Pós-Graduação e Extensão

mailto:mca@univali.br
http://www.univali.br/mca

		2024-01-22T13:21:36-0300
	ROGERIO CORREA:61282073915